
30.1.2019

TISKOVÁ KONFERENCE

Vyhodnocení kriminality v Královéhradeckém kraji 

za rok 2018

plk. JUDr. David FULKA, MBA

ředitel
Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje 



30.1.2019

2

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



30.1.2019

3

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



30.1.2019

4

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Porovnání kriminality v letech 

2014, 2015, 2016, 2017 a 2018

v Královéhradeckém kraji 

30.1.2019

5

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Porovnání kriminality v letech 

2014, 2015, 2016, 2017 a 2018

v Královéhradeckém kraji 

30.1.2019

6

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Porovnání některých druhů kriminality za rok 2017 a 2018

30.1.2019

7

v Královéhradeckém kraji

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



30.1.2019

8

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Personální oblast 
1913

počet systemizovaných služebních míst (k 31.12. 2018)

62

nárůst oproti roku 2017 

1843

skutečný počet policistů (k 31.12. 2018)

51

policistů ukončilo služební poměr

101 

uchazečů bylo přijato

30.1.2019

9

Celková úspěšnost uchazečů 41 %

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Početní stavy policistů KŘP-H

30.1.2019

10

počty policistů

1.1.2014 1709

1.1.2015 1734

1.1.2016 1760

1.1.2017 1807

1.1.2018 1809

1.1.2019 1825

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Délka služby policistů KŘP-H

30.1.2019

11

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Věková struktura policistů KŘP-H

30.1.2019

12

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Vzdělanostní struktura policistů KŘP-H

30.1.2019

13

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

pracovní poměr služební poměr

36 %

86 %

64 %

14 %

ženy

muži

30.1.2019

14

Podíl mužů a žen

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Problematika dopravního zatížení

• Šerlich

• Špindlerův Mlýn

• Adršpach

15

30.1.2019
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Největší investiční akce roku 2018 v rámci Krajského ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje 

• Projekt „Zateplení objektu KŘP Khk, Rychnov n. Kněžnou, Zborovská ul. 
čp. 1360“ realizovaného v rámci Operačního programu Životní prostředí; 
reg.č.: CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001463

• zlepšení pracovních podmínek pro policisty + úspory v podobě snížení energetické 
náročnosti

• celkový rozpočet: 17 816 796,80 Kč

z toho: Nová zelená úsporám: 6 426 774 Kč

OPŽP (EU): 5 712 688 Kč

rozpočet žadatele KŘP Khk: 5 626 409,29 Kč  

• předpoklad ukončení 11. dubna 2019

16

30.1.2019
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



AUDI A8

17

30.1.2019

V současné době probíhají revizní práce a instalace potřebného vybavení 
a zařízení tak, aby mohl být vůz využíván v souladu s původním záměrem.

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



30.1.2019

ROZBOR KRIMINALITY

v Královéhradeckém kraji 

za rok 2018

plk. Mgr. Jiří Karásek, MBA

náměstek ředitele 

pro službu kriminální policie a vyšetřování



Přehled o zjištěné trestné činnosti 

za rok 2018 ve srovnání s rokem 2017

30.1.2019

19

* Střední stav obyvatelstva podle ČSÚ HK k 30. 9. 2018. Všechny ostatní údaje, vztahující se 

k obyvatelstvu, jsou rovněž přepočítávány ke střednímu stavu obyvatelstva a zaokrouhleny na celé číslo.

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Územní rozložení kriminality, 

teritoriální rozdíly

30.1.2019

20

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Porovnání celkové kriminality v období 1.1.- 31.12.2017 a 1.1.- 31.12.2018 

mezi územními odbory

30.1.2019

21

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Porovnání objasněnosti v období 1.1.- 31.12.2017 a 1.1.- 31.12.2018 mezi 

územními odbory

30.1.2019

22

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Porovnání některých druhů kriminality za rok 2017 a 2018

30.1.2019

23

Územní odbor Hradec Králové

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Porovnání některých druhů kriminality za rok 2017 a 2018

30.1.2019

24

Územní odbor Jičín

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Porovnání některých druhů kriminality za rok 2017 a 2018

30.1.2019

25

Územní odbor Náchod

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Porovnání některých druhů kriminality za rok 2017 a 2018

30.1.2019

26

Územní odbor Trutnov

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Porovnání některých druhů kriminality za rok 2017 a 2018

30.1.2019

27

Územní odbor Rychnov n.K.

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Přehled zajištěného majetku za období 1. 1. – 31. 12. 2018

30.1.2019

28

Porovnání podle jednotlivých institutů zajištění

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Přehled zajištěného majetku za období 1. 1. – 31. 12. 2018

30.1.2019

29

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Výběr ze závažných kauz roku 2018

• Krádeže vloupáním do garáží na území nejméně osmi krajů. 

• Policisté po dobu více jak tři čtvrtě roku vyhodnocovali a 

zpracovávali velmi rozsáhlý případ se zadokumentovanými 

126 případy vloupání do garáží. Výsledkem bylo obvinění 

dvou pachatelů pro vloupání do 126 garáží se způsobenou 

škodou ve výši 3,2 miliony korun více jak 140 poškozeným. 

• Trestná činnost pachatelů byla páchána za období od srpna 

2014 do února 2018. 

• Spisový materiál čítá 5 500 listů. 

• Poděkování médiím v rámci identifikování zajištěných věcí z 

domovních prohlídek.

30

30.1.2019

Objasnění vloupání do 126 garáží 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Výběr ze závažných kauz roku 2018

• Odhalení Modu Operandi spočívající v typování dlužníků finančních institucí s hrozící 

exekucí, vyrábění falešných daňových dokladů a potvrzování skutečností o 

zaměstnání a pravosti podpisů. Na trestné činnosti se účastnili i pracovníci finančních 

institucí, kteří sjednávali úvěry, ač věděli, že se jejich klienti jsou fakticky za „bílé 

koně“, přičemž inkasovali odměnu, jak od svého zaměstnavatele za sjednání úvěru, 

tak i od organizátorů celé trestné činnosti. 

• Na této rozsáhlé trestné činnosti se na straně účastníků (organizátorů a pomocníků) 

různou měrou podílelo 10 až 15 osob. Celková způsobená škoda nebyla dosud 

zjištěna, neboť poskytnuté úvěry byly dílem účelově hrazeny a dílem byly zajišťovány 

nemovitostmi s právními vadami. Souhrn jistin z realizovaných úvěrů se pohybuje v 

rozmezí 80 až 100 mil. Kč, přičemž v závislosti na výši úvěru jednotliví organizátoři 

inkasovali cca 50 000,- Kč za jeden úvěr. 

• Bankovní ústavy na základě těchto zjištění značně zpřísnily podmínky pro 

poskytování úvěrů a hypoték a ověřování bonity žadatelů o tyto finanční produkty.

31

30.1.2019

Odhalení MODUS OPERANDI úvěrových podvodů

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



30.1.2019

32

Priority SKPV pro rok 2019

Odhalování a vyšetřování hospodářské trestné činnosti se 
zaměřením na daňovou trestnou činnost,

zajišťování výnosů z trestné činnosti,

odhalování a vyšetřování trestných činů 
v oblasti kybernetické kriminality,

odhalování a vyšetřování trestné činnosti 
v oblasti drogové kriminality,

boj proti terorismu, extremismu.

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



30.1.2019

VNĚJŠÍ SLUŽBA

v Královéhradeckém kraji 

za rok 2018

plk. Mgr. Dimitros Mucudis

pověřen řízením úseku vnější služby



PŘESTUPKY

34

30.1.2019

V oblasti dopravy (údaje detailně prezentovány na tiskové konferenci dne 11.1.2019):

V oblasti veřejného pořádku:

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



PŘESTUPKY

35

30.1.2019

Z gesce cizinecké policie:

V oblasti zbraní a střeliva:

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Nelegální migrace v letech 

2014, 2015, 2016, 2017 a 2018

v Královéhradeckém kraji 

30.1.2019

36

Nejčastěji zastoupené státní příslušnosti:

1. Sýrie

2. Bangladéš

3. Afgánistán

Nejčastěji zastoupené státní příslušnosti:

1. Ukrajina

2. Moldávie

3. Vietnam

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Problematika cizinecké policie

30.1.2019

37

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Průmyslová zóna Solnice – Kvasiny -

Rychnov nad Kněžnou (rozloha 225 ha). 

30.1.2019

38

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Porovnání počtu trestných činů v lokalitě 
průmyslová zóny Kvasiny za rok 2018 

s předchozími lety

30.1.2019

39

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Porovnání počtu přestupků v lokalitě 
průmyslová zóna Kvasiny za rok 2018 

s předchozími lety

30.1.2019

40

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Společné česko-polské hlídky

30.1.2019

41

Celkem 149 z toho 

99 na území ČR.

Celkem 123 z toho 

75 na území ČR.

2016

Celkem 92 z toho 

44 na území ČR.

2017 2018

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



Výsledky opatření HIP HOP Kempu 2018 (21. -26. 8. 2018)

42

30.1.2019

• Během akce bylo zkontrolováno celkem 1211 vozidel a 2445 osob.

• Zjištěno celkem 101 dopravních přestupků a 7 trestných činů.

• Bylo uloženo celkem 39 kaucí v dopravě ve výši 850 000,- Kč.

• Bylo zadrženo 22 osob, neboť byly podezřelé ze spáchání trestné činu (v drtivé 

většině na úseku "toxi") a přes 160 osob u sebe mělo menší množství drog. 

• Z celkového počtu řidičů jich řídilo pod vlivem alkoholu 13, pod vlivem 

psychotropních a omamných látek 45 a policisté dokonce zastavili i řidiče, který 

vůbec neměl řidičské oprávnění. 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



30.1.2019

43

Priority úseku vnější služby pro rok 2019

Přijetí opatření k předcházení rizik spojených s nelegální migrací, 
neoprávněným zaměstnáváním cizinců, přeshraniční trestnou činností a 
zneužíváním dokladů cizinci.

Plnění úkolů na úseku činnosti prvosledových hlídek (výkon služby, výstroj, 
výzbroj a podobně).

Činnosti spojené s problematikou týkající se ochrany měkkých cílů 
(provádění školení v civilním sektoru, organizátorů kulturních, společenských 
a sportovních akcí a podobně).

Podílení se na řešení situace v průmyslové zóně Kvasiny a okolí, se 
zaměřením na veřejný pořádek a silniční provoz včetně spolupráce v dalších 
oblastech. 

Mezi hlavní priority, na něž se budou zaměřovat dopravní policisté, bude i 
nadále patřit zejména alkohol a drogy v silničním provozu, zranitelní 
účastníci silničního provozu, nepozornost za volantem a další faktory 
narušující bezpečnost silničního provozu.

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje



30.1.2019

DĚKUJEME ZA POZORNOST

Krajské ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje


